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Landstingsstyrelsen

Revisionsrapport ”Diabetesvården ur ett hälso-
ekonomiskt perspektiv”

På vårt uppdrag har Komrev, inom Öhrlings PricewaterhouseCoopers, granskat hur
diabetesvården bedrivs inom landstinget. Syftet har varit att bedöma om diabetes-
vården bedrivs på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt, utifrån ett hälso-
ekonomiskt perspektiv.

Genom en enkel och internationellt erkänd enkät har vi fått en uppfattning om hur
diabetiker, främst med typ II diabetes, upplever sin hälsa och livssituation. Ett ur-
val av länets ca 8 500 typ II diabetiker, 55 år och äldre, har legat till grund för en-
käten. Enkäten har kompletterats med beräkningen KPP (Kostnad Per Patient) där
slutenvårdskostnaderna beräknats för de patienter som haft diabetes under 2007.

Resultaten från enkäten och KPP-beräkningen indikerar möjliga förbättringsområ-
den. Kvinnor har enligt granskningen sämre hälsorelaterad livskvalitet, har större
problem med synen och större problem med att använda diabetestekniska hjälp-
medel. Vidare beräknas kostnaderna för behandling av komplikationer till flera
tiotals miljoner kronor årligen.

Granskningens rapport diskuterar olika orsaker till dessa förhållanden. Men, oav-
sett orsaker delar vi uppfattningen i rapporten, att det inte kan anses som tillfreds-
ställande att kvinnor upplever sin hälsa så mycket sämre än vad männen gör.

Det är naturligtvis inte möjligt att utveckla en diabetesvård som förhindrar alla
komplikationer. Men våra kostnadsberäkningar påvisar att ytterligare förebyg-
gande och behandlande insatser avsevärt kan minska kostnaderna för komplika-
tioner i samband med diabetes.

Mot bakgrund av landstingsplanens (2008-2010) målformuleringar om att kvinnor
och män ska ha likvärdiga förutsättningar att få sina hälso- och sjukvårdsbehov
tillfredsställda kan vi inte se att diabetesvården i Norrbotten bedrivs helt ända-
målsenligt och kostnadseffektivt. Detta, speciellt med tanke på upplevda skillnader
i hälsokvalitet samt kvinnliga diabetikers högre kostnader för sluten vård.



Förutom ovan nämnda bedömning uppmanar vi styrelsen att beakta de iakttagelser,
kommentarer och slutsatser som framkommer i bifogad granskningsrapport.

Med vänliga hälsningar

Lars Hedberg Jan Bergström
Ordförande förtroendevald revisor
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